
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«САХАЛИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «СахГУ») 

 

ПРИКАЗ 

06.12.2024  806-пр 

 
        

г. Южно-Сахалинск 

 

 

О реализации программы 

развития «Приоритет-2030» 

 

 

С целью реализации Программы развития университета на 2023-2030 

годы в рамках реализации стратегического академического лидерства 

«Приоритет-2030» (далее – Программа развития «Приоритет-2030»), а также 

организации работы в рамках Соглашения о представлении из федерального 

бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса российской Федерации от 20 февраля 2024 г. №075-15-

2024-019, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившим силу приказ от 22.06.2023 г. № 334-пр «О 

старте реализации программы стратегического академического лидерства 

«Приоритет-2030» в СахГУ».  

2. Назначить ответственных за реализацию политик Программы 

развития «Приоритет-2030» в соответствии с Приложением № 1.  

3. Возложить ответственность за реализацию Программы развития 

«Приоритет-2030» на проректора Огнева А. В. 

4. Возложить функции оперативного управления Программой развития 

«Приоритет-2030» на проектный офис СахГУ (руководитель проектного 

офиса Иванкова И.О.). 

5. Возложить функции сопровождения финансовой деятельности в 

рамках оперативного управления Программой развития «Приоритет-2030» на 

помощника ректора по финансовым вопросам Мазаева В. С. 



6. Утвердить руководителем стратегического проекта «Климатические 

и энергетические технологии для устойчивого развития региона» проректора 

Огнева А. В. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Ректор 

 

А.С. Самардак 

 

 



Приложение № 1  

к приказу ФГБОУ ВО «СахГУ»  

от      декабря 2024 г. № ____-пр 

                                                      

Ответственные за реализацию политик Программы развития «Приоритет-2030» 

Политика Ф.И.О., должность ответственного 

Система управления университетом  Самардак А. С., ректор 

Образовательная политика Хурчак Н. М., проректор 

Научно-исследовательская политика Огнев А. В., проректор  

Политика в области инноваций и 

коммерциализации разработок 
Огнев А. В., проректор 

Кампусная и инфрастурктурная 

политика  
Шмерецкий А. А., проректор 

Политика управления человеческим 

капиталом  

Павленко Т. Н., директор департамента 

по управлению персоналом 

Молодёжная политика 

Жидяева Н. А., проректор по 

воспитательной работе и молодежной 

политике 

Политика в области цифровой 

трансформации и открытых данных 

Черноливский А. В., директор 

департамента документационного и 

организационного обеспечения 

Финансовая модель университета Пашко К. А., проректор 

 

  


